
 1 

泉佐野市公告第７号 

 

条件付一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第

１６７条の６及び泉佐野市契約規則第３条第１項の規定に基づき次のとおり公告する。 

 

平成２９年２月３日 

 

泉佐野市長 千代松 大耕  

 

１ 入札に付する事項 

（１）件名 

    ＬＧＷＡＮ－ＡＳＰによるウイルス対策ソフトのパターンファイル適用及びマイ 

    クロソフト製品の更新プログラム適用に関する調達 

（２）案件の仕様 

仕様書による。 

（３）機器等の導入に関する事項 

（期間）契約日から平成２９年３月３１日まで 

   サービス利用等に関する事項 

   （期間）契約日から平成３０年３月３１日 

   （契約）ＬＧＷＡＮ－ＡＳＰによるウイルス対策ソフトのパターンファイル適用及 

       びマイクロソフト製品の更新プログラム適用に関する調達 

    ※落札者決定後、詳細な納入スケジュールについては別途協議する。 

（４）予定価格 

総額金２,５９３,４００円（ただし、消費税等を含まない） 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格 

（１）地方自治法施行令第１６７条の４第１項の規定に該当しない者であること。 

（２）平成２８年度泉佐野市入札参加資格登録業者名簿に希望順位を第１希望で「ソフト

開発・システム管理」で継続登録している。 

（３）入札参加資格審査申請書及び添付書類の提出期限の日から開札までの期間において、

泉佐野市入札参加資格停止要綱に基づく資格停止又は資格保留の措置を受けていない

こと。 

（４）入札後、契約締結までにおいて、平成２８年４月以降の納税証明書（国税及び地方

税において泉佐野市入札参加資格登録審査申請時に求める証明書）を提出できること。 

（５）泉佐野市暴力団排除条例（平成２４年泉佐野市条例第２８号）第２条第１号から第

３号の規定に該当しない者であること。 



 2 

（６）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条第１項又は第２項の規定による

更生手続開始の申し立て（同法附則第２条の規定によりなお従前の例によることとさ

れる更生事件にかかるものを含む。）をした者にあっては、同法第１９９条第１項若し

くは第２項又は第２００条第１項の規定による更生計画認可（同法附則第２条の規定

によりなお従前の例によることとされる更生事件にかかるものを含む。）の決定を受け

ていること。 

（７）民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条第１項及び第２項の規定による

民事再生手続開始の申し立てをした者にあっては、同法第１７４条第１項の規定によ

る再生計画認可の決定を受けていること。 

 

３ 入札参加資格審査申請手続き 

本入札に参加を希望する者は、以下のとおり入札参加資格審査申請書等を本市に提出

し、資格審査を受けなければならない。なお、期限までに申請書類を提出しない者又は

入札参加資格がないと認められた者は、本入札に参加することができない。 

（１）申請書類の配布（無料） 

ア．配布期間 平成２９年２月３日（金）から 

平成２９年２月７日（火）まで 

配布時間は午前１０時から正午及び午後１時から午後４時 

イ．配布場所 泉佐野市市場東一丁目２９５番地の３ 

泉佐野市 市長公室 政策推進課 情報政策係 

電話 ０７２－４６３－１２１２（代） 

もしくは、上記の期間、下記の泉佐野市ホームページからダウンロー

ドにて入手できるものとする。 

http://www.city.izumisano.lg.jp/kakuka/koushitsu/seisaku/me

nu/choutatsu/index.html 

（２）申請書類の提出及び受付 

ア．申請書類は持参するものとし、郵送又は電送によるものは受付けない。なお、提

出された申請書類は返却しない。 

イ．受付期間 平成２９年２月８日（水）から 

平成２９年２月１０日（金）まで 

受付時間は午前１０時から正午及び午後１時から午後５時 

ウ．受付場所 泉佐野市 市長公室 政策推進課 情報政策係 

（３）審査結果 

ア．入札参加資格の審査結果は、後日、入札参加資格確認通知書にて通知する。 

イ．ＦＡＸにて連絡を行うので、入札参加資格確認通知書及び入札関係資料を指定さ

れた日時に受け取りに来ること。 



 3 

ウ．入札（現場）説明会は行わない。 

４ 仕様書に対する質疑と回答 

（１）質問受付 

仕様書に関する質問がある時は、電子メールにて、平成２９年２月２２日（水）午

後４時までに下記に提出すること。（送信後は、必ず到達を確認すること。） 

なお、その他の方法（電話、訪問等）による質問は受け付けない。 

メールアドレス jyosei@city.izumisano.lg.jp 

（２）回答方法 

質問に対する回答は、泉佐野市ホームページ上で、平成２９年２月２７日（月）正

午に公開する。 

http://www.city.izumisano.lg.jp/kakuka/koushitsu/seisaku/choutatsu/in 

dex.html 

 

５ 入札の日時及び場所 

（１）日 時 平成２９年３月１日（水） 午後１時００分 

（２）場 所 泉佐野市役所 ３階大会議室窓側 

（３）その他 入札にあたっては、必ず入札参加資格確認通知書を持参すること。 

 

６ 入札方法等 

（１）郵送、電報による入札は認めない。 

（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の８に相当

する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を

切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者

であるか免税事業者であるかを問わず、見積った契約希望金額の１０８分の１００に

相当する金額を入札書に記載すること。 

（３）本入札は、入札書に加え入札内訳書を作成し、記名捺印の上、入札書とともに封皮

に「ＬＧＷＡＮ－ＡＳＰによるウイルス対策ソフトのパターンファイル適用及びマイ

クロソフト製品の更新プログラム適用に関する調達に係る入札書」と朱書きした封筒

に封入して提出すること。 

（４）入札執行回数は１回とする。 

（５）入札された入札書、入札内訳書の書き換え、引き換え又は撤回は認めない。 

 

７ 入札の無効 

本公告に示した入札参加資格のない者が行った入札、申請書類に虚偽の記載をした者

が行った入札、又は、泉佐野市契約規則、契約事務取扱要綱に示した条件等入札に関す

る条件に違反した入札は無効とする。 

http://www.city.izumisano.lg.jp/kakuka/koushitsu/seisaku/choutatsu/in


 4 

 

８ 契約について 

（１）契約手続において使用する言語及び通貨 

日本語及び日本国の通貨 

（２）入札保証金及び契約保証金 

○入札保証金 

免除する。 

○契約保証金 

落札者は、当該契約を締結するにあたり、契約金額の１００分の１０以上の額

の契約保証金を納付しなければならない。 

ただし、泉佐野市契約規則第３２条に該当するときは、契約保証金を免除する。 

（３）契約書に関する事項 

ア．次のとおり契約書を作成する。 

 ＬＧＷＡＮ－ＡＳＰによるウイルス対策ソフトのパターンファイル適用及びマイ 

 クロソフト製品の更新プログラム適用に関する調達に係る契約 

イ．入札執行の日から契約締結の日までの期間において、落札者が泉佐野市入札参加

資格停止要綱別表の措置要件のいずれかに該当する行為を行ったときは、本契約を

保留する。 

 

９ 落札者の決定方法 

入札を行った者のうち、「ＬＧＷＡＮ－ＡＳＰによるウイルス対策ソフトのパターンフ

ァイル適用及びマイクロソフト製品の更新プログラム適用に関する調達に係る金額」の

最低価格をもって有効な入札を行った事業者を落札者として決定する。 

 

１０ 異議の申し立て 

入札者は、入札後に本件に関する書類の内容について、不明又は錯誤等を理由に異議

を申し立てることはできないものとする。 

 

１１ この公告についての問い合わせ先 

泉佐野市市場東一丁目２９５番地の３ 

泉佐野市 市長公室 政策推進課 情報政策係 

電話 ０７２－４６３－１２１２（代表） 


